
19 de Agosto de 2021 - ANO - XX. Nº 2285 - Págs  01 a 04.

  
CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 56, DE 11 DE AGOSTO DE 2021. Exonera do cargo de 
provimento em comissão na forma que indica. O CHEFE DE 
GABINETE DO PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 143, II, “a”, 
parágrafo único, da Lei Orgânica do Município de Caucaia, c/c art. 3°, 
Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. Art. 1º RESOLVE: 
EXONERAR CARLOS CRISTIANO SIMÃO , do cargo de provimento 
em comissão de ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CCESP-2, integrante  
da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal, criado pela Lei 
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014. Art. 2º Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO CHEFE DE 
GABINETE DO PREFEITO FELIPE , em 11 de agosto de 2021. 
AGUIAR FONSECA DA MOTA - ANA Chefe de Gabinete do Prefeito. 
CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretaria de Administração, 
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

PORTARIA Nº 57, DE 11 DE AGOSTO DE 2021. Exonera do cargo de 
provimento em comissão na forma que indica. O CHEFE DE 
GABINETE DO PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 143, II, “a”, 
parágrafo único, da Lei Orgânica do Município de Caucaia, c/c art. 3°, 
Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013. Art. 1º RESOLVE: 
EXONERAR MARIA ADELANDIA TEIXEIRA SOUZA , do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR GOVERNAMENTAL,  
simbologia CCESP-3, integrante da estrutura organizacional do Poder 
Executivo Municipal, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro 
de 2014. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, em 11 de 
agosto de 2021. Chefe de FELIPE AGUIAR FONSECA DA MOTA - 
Gabinete do Prefeito. Secretaria ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - 
de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 58, DE 11 DE AGOSTO DE 2021. Nomeia cargos de 
provimento em comissão na forma que indica. O CHEFE DE 
GABINETE DO PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e 
art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do 
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 
2013. Art. 1º , a partir do dia 11 de agosto de 2021, RESOLVE: NOMEAR
CARLOS CRISTIANO SIMÃO para o cargo de provimento em 
comissão de , simbologia ,  ASSESSOR GOVERNAMENTAL CCESP-3
integrante da estrutura organizacional da Chefia do Gabinete do Prefeito do 
Município, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, 
regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas 
alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria 
correrão à conta da dotação orçamentária própria da própria Chefia de 
Gabinete do Prefeito, consignada no vigente orçamento do Poder 
Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO 
PREFEITO FELIPE AGUIAR FONSECA , em 11 de agosto de 2021. 
DA MOTA - ANA CLÁUDIA Chefe de Gabinete do Prefeito. 
FERREIRA MOURA - Secretaria de Administração, Recursos Humanos, 
Segurança Urbana e Cidadania. 

PORTARIA Nº 59, DE 11 DE AGOSTO DE 2021. Nomeia cargos de 
provimento em comissão na forma que indica.O CHEFE DE GABINETE 
DO PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso 
II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de 

Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. 
RESOLVE: NOMEARArt. 1º , a partir do dia 11 de agosto de 2021, 
MARIA ADELANDIA TEIXEIRA SOUZA para o cargo de 
provimento em comissão de , simbologia  ASSESSOR TÉCNICO
CCESP-2, integrante da estrutura organizacional da Chefia do Gabinete 
do Prefeito do Município, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de 
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 529, de 27 de janeiro de 
2014 e suas alterações posteriores. Art. 2º As despesas decorrentes desta 
Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da própria 
Chefia de Gabinete do Prefeito, consignada no vigente orçamento do 
Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO 
PREFEITO FELIPE AGUIAR FONSECA , em 11 de agosto de 2021. 
DA MOTA - ANA CLÁUDIA Chefe de Gabinete do Prefeito. 
FERREIRA MOURA - Secretaria de Administração, Recursos 
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania. 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA
PORTARIA Nº 269, DE 02 DE AGOSTO DE 2021. Concede aos 
servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde, 
Adicional por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA, no uso das atribuições 
que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do 
Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de 
dezembro de 2013; o Art. 129 da Lei Complementar  CONSIDERANDO 
nº 01, de 23 de dezembro de 2009;  RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER
aos servidores integrantes da estrutura organizacional da Secretaria 
Municipal de Saúde, as quantidades de horas que deverão ser acrescidas 
25% (vinte e cinco por cento) sobre a hora diurna referente aos Adicionais 
por Trabalho Noturno JULHO/2021, do mês de , conforme relação 
constante no , parte integrante desta Portaria. ANEXO ÚNICO Art. 2º -
Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão à conta de 
dotação própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente 
orçamento do Poder Executivo Municipal. Registre-se, Publique-Art. 3º -
se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS , em 02 de agosto de 2021. 
SILVA - Secretário Municipal de Saúde. GEORGE VERAS 
BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e 
Orçamento. 

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 269, DE 
02 DE AGOSTO DE 2021.

QUANTIDADES DE HORAS NOTURNAS
MÊS/ANO: JULHO/2021

ORD. MAT. NOME CARGO QUANT. HORAS
1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 104
2 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80
3 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 104
4 33126 ADRIANA RIBEIRO BESSA ENFERMEIRO 80
5 37398 ALFREDO DE PONTES MEDEIROS NETTO AUXILIAR OPERACIONAL 96
6 66118 ANA GABRIELLY DA SILVA PATRICIO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72
7 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS ASSISTENTE SOCIAL 40
8 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 16

9 66122 ANDRE DE CASTRO ALCANTARA CARVALHO MEDICO 16

10 10240 ANDREA MOURA DA COSTA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104
11 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 24
12 37403 ANTONIA MARCIA ALVES DA CRUZ BARBOS AUXILIAR OPERACIONAL 88
13 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104
14 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 32
15 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 16
16 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

17 66101
ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA
PEREIRA

TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

18 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 104
19 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 88
20 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64
21 66190 BRUNO PEREIRA BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80
22 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 96
23 66117 CAROLINE TABATINGA CARDOSO MEDICO 16
24 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 104



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Cláudia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

André Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Mickaue Franklin Bezerra

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

19 de Agosto de 2021 - Nº 2285

George Veras Bandeira ( Interino)

 

25 10420 CELIA MARIA ALVES CELESTINO ENFERMEIRO 48
26 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 32
27 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

28 56027 CLAUDIA ALBUQUERQUE CARVALHO MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

29 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
30 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 32
31 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 32
32 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104
33 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 24
34 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 24
35 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
36 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32
37 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 16
38 66074 DIOGENES LAVOR BEZERRA MEDICO 32

39 66077
DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE
OLIVEIRA

MEDICO 40

40 10429 EDSON DE SOUZA FREITAS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
41 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
42 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 48
43 35389 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104
44 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
45 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104
46 389 ELOIZA ARAUJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL 104
47 33412 ELTON LUIZ MARTINS TORRES MEDICO PSF 16
48 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 32

49 66179
ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA
SILVA

TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

50 35405 EUGENIO MELO COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104
51 37412 EVANICE DA SILVA RIBEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 104
52 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 32
53 33038 FAGNER LIBERATO LOPES ENFERMEIRO 104
54 45304 FERNANDA PAIVA PEREIRA HONORIO MEDICO 16
55 36790 FERNANDA RODRIGUES AGUIAR MEDICO 8
56 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104
57 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 96
58 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104
59 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104
60 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 80

61 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVERO AUXILIAR OPERACIONAL 80

62 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUXILIAR OPERACIONAL 104
63 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 88
64 47402 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA BERNARDO F AUXILIAR OPERACIONAL 104
65 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL 104
66 35485 FRANCISCO FELIPE DE ARAUJO SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL 104
67 35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 8
68 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104
69 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL 104
70 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUXILIAR OPERACIONAL 104
71 35460 FRANCISCO WILSON OLIVEIRA JUNIOR AUXILIAR OPERACIONAL 104
72 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL 48

73 10048 GERALDO MACHADO FILHO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104
74 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 88
75 10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAC 104
76 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 40
77 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104
78 74318 GLAUTER CARLOS FELIX MEDICO 8
79 66134 GRAYCEANE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 8
80 37362 ISABELLY FERREIRA LIMA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 48
81 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 16
82 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104
83 578 JAILSON MARQUES SABINO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
84 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL 56
85 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 16
86 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA S AUXILIAR OPERACIONAL 104
87 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48
88 66075 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96
89 35490 JEVANDRO MATIAS XAVIER AUXILIAR OPERACIONAL 72
90 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 24
91 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64
92 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 96
93 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 80
94 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104
95 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 16
96 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88
97 66107 JOSE JALLES CARNEIRO DE ARAUJO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16
98 35495 JOSE JOACIR CARDOSO FEITOSA AUXILIAR OPERACIONAL 88
99 47623 JOSE MOISES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

100 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUXILIAR OPERACIONAL 104
101 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 8
102 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO 16
103 35446 KAILTON ALVES VERAS AUXILIAR OPERACIONAL 104
104 51522 KAREN LOREN CHAVES ROSSAS ASSISTENTE SOCIAL 40
105 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 8
106 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
107 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 80
108 66162 LARISSA MAIA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96
109 66126 LAYANE MARIA LEAL ASSISTENTE SOCIAL 40
110 37433 LEANDRO CLEMENTE DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 16

111 276
LEDA MARIA DE OLIVEIRA SALMITO
RODRIGUES

ENFERMEIRO 16

112 35631 LIDIANE DOS SANTOS PONTES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
113 66079 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA MEDICO 16

114 35574 LUANA PAMELA VASCONCELOS DE QUEIROZ AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88

115 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32
116 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88
117 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 80
118 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 72
119 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104
120 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72
121 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 40
122 35561 LUZIA LUDIMILLA ARRUDA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
123 66163 MARA RAYANE FALCAO DE OLIVEIRA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48
124 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 56



125 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 24
126 35396 MARCELO DE SA PEREIRA BESSA MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 32
127 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32
128 33078 MARCIA MARIA SALES BARBOSA ENFERMEIRO 72
129 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 104
130 37338 MARIA ARLIANE DOS SANTOS LIMA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 16

131 10254
MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS
GADELHA

AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

132 37342 MARIA DA GLORIA CARNEIRO MENEZES MEDICO 32
133 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104
134 38234 MARIA EDILENE COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 56
135 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104
136 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104
137 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 24
138 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 96
139 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104
140 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104
141 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104
142 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104
143 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

144 66189
MARIA SULIANE FERREIRA DE
VASCONCELOS ALVES

TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

145 35615 MARIA VALDEMILIA HORTA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
146 10054 MARILENE DA COSTA SILVA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104
147 66140 MEYRILANE BARROS DE MORAES ASSISTENTE SOCIAL 40
148 66198 MIRIAN MICHELE DE MEDEIROS CRASTO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104
149 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 56
150 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80
151 35434 NAGILA DE SOUZA LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 56
152 47744 NEILA LIMA DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 96
153 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
154 66135 PAULO AYSLEN NASCIMENTO DE MACEDO ENFERMEIRO 24
155 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 16
156 55968 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104
157 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 16
158 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 16
159 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104
160 66195 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40
161 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 72
162 45195 REGIMAURO PEREIRA GOMES AUXILIAR OPERACIONAL 104
163 10030 REGINA LUCIA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104
164 10118 ROGEVANDO RODRIGUES NUNES MEDICO 32
165 66188 ROMILDA VIEIRA DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72
166 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
167 66132 SAMARA LIMA VIANA ENFERMEIRO 88
168 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 56
169 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 104
170 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32
171 10034 SANJOSETH SANTOS DE MELO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 16
172 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104
173 48972 SIMONE NASCIMENTO DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104
174 66175 SYNARA DE FATIMA BEZERRA DE LIMA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72
175 66150 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO ENFERMEIRO 88
176 51526 TATIANE PINHEIRO SOMBRA LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104
177 33102 TATYANNE FERREIRA SALES RIBEIRO ENFERMEIRO 48
178 37347 THIAGO HENRIQUE MARQUES VIEIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
179 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 16
180 35499 TIMOTEO GONCALVES VIANA AUXILIAR OPERACIONAL 88
181 66160 VAGNER PEREIRA DE MESQUITA JUNIOR TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40
182 55970 VALTER FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 104
183 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 96
184 35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104
185 66139 WELDIVANIA SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56
186 66111 YASMIN ESTEFANY DA SILVA MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 02 de 
agosto de 2021. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário 
Municipal de Saúde. Secretário GEORGE VERAS BANDEIRA - 
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. 

AVISOS / EXTRATOS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO. 
AVISO DE DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO - 
PROCESSO DE ADESÃO EXTERNA Nº 002/2021 – SEDUC - 
ORIGINÁRIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.04.06.1 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.06.1, DA SECRETARIA 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE, PARA 
AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA. VEM EMITIR A 
PRESENTE DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO EM FAVOR DA 
SEGUINTE EMPRESA: RITA DE CASSIA BARRETO LOPES,CNPJ: 
00.201.437/0001-93, NO VALOR DE R$ 321.406,80 (TREZENTOS E 
VINTE E UM MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS), EMITO A PRESENTE DECLARAÇÃO DE  ADESÃO 
NA FORMA DO DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23/01/2013 C/C 
ARTIGO 15, DA LEI 8666, DE 21/06/1993, BEM COMO, DECRETO 
MUNICIPAL Nº 1.195 DE 10 DE MARÇO DE 2021 – ERIDAN DE 
PAULO MENDES SANTANA – ORDENADORADE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – 
CAUCAIA-CE, 16 DE AGOSTO DE 2021.

AVISO DE RATIFICAÇÃO. AVISO DE RATIFICAÇÃO - 
PROCESSO DE ADESÃO EXTERNA Nº 002/2021-SEDUC 
ORIGINÁRIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.04.06.1 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.06.1, DA SECRETARIA 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE, PARA 
AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA. RATIFICADO EM 
FAVOR DA SEGUINTE EMPRESA: RITA DE CASSIA BARRETO 
LOPES, CNPJ: 00.201.437/0001-93, NO VALOR DE R$ 321.406,80 
(TREZENTOS E VINTE E UM MIL QUATROCENTOS E SEIS 
REAIS E OITENTA CENTAVOS) RATIFICO A ADESÃO NA 
FORMA DO DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23/01/2013 C/C 
ARTIGO 15, DA LEI 8666, DE 21/06/1993, BEM COMO, DECRETO 
MUNICIPAL Nº 1.195 DE 10 DE MARÇO DE 2021 – ERIDAN DE 
PAULO MENDES SANTANA – ORDENADORA DE DESPESAS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – 
CAUCAIA-CE, 16 DE AGOSTO DE 2021.

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO. A 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAUCAIA/CE, 
ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA,EM CUMPRIMENTO À 
RATIFICAÇÃO PROCEDIDA, FAZ PUBLICAR O EXTRATO 
RESUMIDO DO PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº 002/2021 - SEDUC A SEGUIR: ÓRGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
GUARAMIRANGA/CE - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2021.04.06.1 – DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.04.06.1; : DECRETO FEDERAL Nº FUNDAMENTO LEGAL
7.892/2013, QUE REGULAMENTA O SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PREVISTO NO ART. 15 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, E 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1.195 DE 10 DE MARÇO DE 2021; 
OBJETO: AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES E LANCHES DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
T E C N O L O G I A D O  M U N I C I P I O  D E  C A U C A I A / C E .  
FAVORECIDA: RITA DE CASSIA BARRETO LOPES, CNPJ: 
00.201.437/0001-93, VALOR TOTAL: R$ 321.406,80 (TREZENTOS 
E VINTE E UM MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). : 12 (DOZE) VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO
MESES. TUDO CONFORME DECLARAÇÃO DE ADESÃO. 
CAUCAIA-CE, 16 DE AGOSTO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE 
SUSPENSÃO SINE DIE – TOMADA DE PREÇOS Nº 
2021.07.30.02-SEINFRA - A Comissão Permanente de Licitação, a 
pedido da autoridade superior da SEINFRA, torna público para 
conhecimento dos interessados que encontra-se  a SUSPENSA SINE DIE
licitação em epígrafe, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA NA COMUNIDADE DE URUCUTUBA, CONFORME 
TABELA SINAPI (MAIO/2021) E CONTRATO DE REPASSE Nº 
866928/2018 -  MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL (MDR), ATRAVÉS DO AGENTE FINANCEIRO CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE 
CAUCAIA/CE, em virtude do pedido de esclarecimento que altera a 
formulação das propostas de preços. O processo será republicado, nos 
mesmos meios legais em que se deu publicidade ao aviso do certame e 
portal de licitações do TCE/CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ assim , 
que providenciadas alterações no instrumento convocatório. Mais 
informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 19 de agosto de 
2021. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações.

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Agosto de 2021 - Nº 2285



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 19 DE AGOSTO DE 2021 - ANO XX Nº 2285.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIA
PORTARIA Nº 106/2021 – GAB-SEAD, DE 19 DE AGOSTO DE 2021A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS 
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos termos do Artigo 62, inciso V da Lei 
Orgânica do Município, com supedâneo do artigo 23 do Regulamento dos Procedimentos de Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio 
Probatório, aprovado por meio do Decreto nº 200, de 06 de agosto de 2010, alterado pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de 2013; os CONSIDERANDO 
Pareceres da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório, favoráveis a ESTABILIDADE dos servidores; RESOLVE: Art. 1º. 
DECLARAR A ESTABILIDADE NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL SECRETARIA  dos servidoresrelacionados no Anexo Único, lotados na 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, com fulcro nos artigos 23 e 24, da Lei Complementar nº 01 de 23 de Dezembro de 2009. 
Art. 2º. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, ANA CLÁUDIA em 19 de agosto de 2021. 
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração  e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

Anexo Único a que se refere a Portaria Nº 106 de 19 de Agosto de 2021.

ORD PARECER MAT. NOME
CARGA 

HORÁRIA
CARGO DATA DA ESTABILIDADE

1 Nº 61/2021 CEAEP 67932 ALEXANDRE SOUSA CARVALHO 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

2 Nº 62/2021 CEAEP 68008 ANDREA ALMEIDA FELISMINO 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

3 Nº 63/2021 CEAEP 67997 ANGELA MARIA ANDRADE LIMA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

4 Nº 64/2021 CEAEP 67893 ANTONIO ALVES DA SILVA TEIXEIRA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

5 Nº 65/2021 CEAEP 68092 CAMILLA ANGELO REBOUCAS 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

6 Nº 66/2021 CEAEP 67986 CARLOS HENRIQUE MARINHO DE SOUSA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

7 Nº 67/2021 CEAEP 68093 CINTIA DA SILVA SOARES 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

8 Nº 68/2021 CEAEP 67975 CRISTIANE DE OLIVEIRA CAVALCANTE 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

9 Nº 69/2021 CEAEP 68036 DAIANE OLIVEIRA DA SILVEIRA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

10 Nº 70/2021 CEAEP 68082 DIVANE FEITOSA MARIZ 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

11 Nº 71/2021 CEAEP 67919 DJAN ZANCHI DA SILVA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

12 Nº 72/2021 CEAEP 68034 DULCILANDIA DE SOUSA FREIRE 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

13 Nº 73/2021 CEAEP 68064 ELAYNE AZEVEDO BATISTA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

14 Nº 74/2021 CEAEP 68012 ELZA RIBEIRO MARTINS FALCAO 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

15 Nº 75/2021 CEAEP 67988 EMANUELLE GOMES DE LIMA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

16 Nº 76/2021 CEAEP 67968 EMILIA DE OLIVEIRA ALCÂNTARA SAMPAIO 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

17 Nº 77/2021 CEAEP 68041 ERIDAN DE OLIVEIRA RODRIGUES 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

18 Nº 78/2021 CEAEP 68096 ESTER VERIDIANA DE MESQUITA SILVA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

19 Nº 79/2021 CEAEP 68074 FLAVIA RODRIGUES DE ALMEIDA SAMPAIO 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

20 Nº 80/2021 CEAEP 68001 FRANCISCA ALDACIR E SILVA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

21 Nº 81/2021 CEAEP 68059 FRANCISCA IVANA ALVES DOS SANTOS 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

22 Nº 82/2021 CEAEP 68029 GEILTON ALVES DA FONSECA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

23 Nº 83/2021 CEAEP 68004 GILVANIA MARIA DE SOUSA BARROS 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

24 Nº 84/2021 CEAEP 68094 GLEISIENE SILVA DE SOUSA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

25 Nº 85/2021 CEAEP 68040 HYLANA MAGALHAES DE SOUSA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

26 Nº 86/2021 CEAEP 68079 INAIA VIANA DE CARVALHO 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

27 Nº 87/2021 CEAEP 67977 IRANICE ESTEVAM DOS SANTOS 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

28 Nº 88/2021 CEAEP 68084 JANETE CLARICE AMARAL DA COSTA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

29 Nº 89/2021 CEAEP 67979 JESSICA RODRIGUES DANTAS 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

30 Nº 90/2021 CEAEP 68047 JOAO WALLACE LINHARES DE SOUSA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

31 Nº 91/2021 CEAEP 68049 JONICA DE CARVALHO CASTELO BRANCO 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

32 Nº 92/2021 CEAEP 67999 JOSE ALBERTO RODRIGUES DE SOUSA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

33 Nº 93/2021 CEAEP 67944 JOSE GUERREIRO DO VALE NETO 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

34 Nº 94/2021 CEAEP 67940 JOSE IVO DOS SANTOS XAVIER 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 13/08/2020

35 Nº 95/2021 CEAEP 68071 KATIANNE JAMILIA OLIVEIRA NUNES 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

36 Nº 96/2021 CEAEP 67945 KEZIANE FERNANDES CAVALCANTE 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

37 Nº 97/2021 CEAEP 67962 LINDEMBERG TEOBALDO PEREIRA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

38 Nº 98/2021 CEAEP 68023 MADLENNE DO CARMO ARISTOTELES 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

39 Nº 99/2021 CEAEP 67990 MARIA DAIRES CARVALHO DOS SANTOS 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

40 Nº 100/2021 CEAEP 68067 MARILIA GARCIA DE SOUSA BRITO 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

41 Nº 101/2021 CEAEP 68011 MARTA JULIANA FREITAS MORAES 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

42 Nº 102/2021 CEAEP 67976 OZAIRA EMILIANO PINTO 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

43 Nº 103/2021 CEAEP 67995 RAFAELA MOURA DE ALENCAR 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

44 Nº 104/2021 CEAEP 67980 RAFAELLA OTAVIA MAIA ALBUQUERQUE 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

45 Nº 105/2021 CEAEP 67971 RAQUEL ALMEIDA FERREIRA SIQUEIRA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

46 Nº 106/2021 CEAEP 68062 SIMONE RODRIGUES ABREU 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

47 Nº 107/2021 CEAEP 68039 TATIANIA LIMA DA COSTA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

48 Nº 108/2021 CEAEP 68015 TICIANA CUNHA HENRIQUE OLIVEIRA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

49 Nº 109/2021 CEAEP 68073 VIVIANNE SALGUEIRO SILVA DE OLIVEIRA 200 PROFESSOR DE EDUCACAO BÁSICA 02/08/2020

ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

INFORMATIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia, torna público que 
procura o proprietário do seguinte imóvel: Caixa d'agua feita com trilhos de 
trem e concreto armado, localizada na Rua Comandante José Calls de 
Oliveira, Icaraí, Caucaia/CE. O proprietário deverá se dirigir o quanto antes 
até a sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEINFRA afim de 
t r a t a r  s o b r e  a  s i t u a ç ã o  d o  i m ó v e l .  A N D R É 
LUIZDAHERVASCONCELOS - SECRETÁRIO DA SEINFRA.

A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia, torna público que 
procura o proprietário do seguinte imóvel: Imóvel localizado na Rua Dona 
Laura, S/N, esquina, Icaraí, Caucaia/CE. O proprietário deverá se dirigir o 
quanto antes até a sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura – 
SEINFRA afim de tratar sobre a situação do imóvel. ANDRÉ 
LUIZDAHERVASCONCELOS - SECRETÁRIO DA SEINFRA.

***

_______________________________________________________________________________


